
Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p. 141, 664 84 Újezd u Rosic 

IČ: 00568139, zapsaný u Krajského soudu v Brně, spisová značka: L 224 (dále jen „MSKS“) 

 

Moravskoslezský kynologický svaz, z.s., 

 Újezd u Rosic 141, 664 84 Újezd u Rosic, IČ 00568139, tel: +420 602 786 002, datová schránka: 8vni9e2 

 

JEDNACÍ a VOLEBNÍ ŘÁD XVII. SJEZDU 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KYNOLOGICKÉHO SVAZU, z.s. 
IČ: 00568139, se sídlem Újezd u Rosic č.p. 141, PSČ: 664 84 (dále „MSKS“ nebo „svaz“) 

 

1. Právo volit na sjezdu má každý delegát vyslaný členem MSKS (tedy základní organizací 
- ZO nebo zapsaným spolkem - ZS). Do volených svazových funkcí (člen kontrolní 
komise svazu, náhradník člen kontrolní komise svazu) mohou být zvoleni pouze 
kandidáti, předem navržení do těchto funkcí členy MSKS. Kandidát se své kandidatury 
může vzdát do doby zahájení projednávání bodu programu s volbou. 

 

2. Volba členů kontrolní komise MSKS, náhradníků, se provede v prvním kole odděleně 
tajným hlasováním. Volba pracovních komisí sjezdu, tj. návrhové, sčítací a mandátové, 
případně druhé kolo volby členů kontrolní komise MSKS a náhradníků se provede 
veřejným hlasováním. 

 

3. Každý delegát obdrží u prezence volební lístek pro volbu dvou členů kontrolní komise 
MSKS a jejich náhradníků. Za ztracený volební lístek v průběhu sjezdového jednání se 
neposkytuje náhradní! 

 

4. Na volebním lístku označí křížkem delegát pro volbu kontrolní komise MSKS maximálně 
dvou osob kandidátů (může jich být méně). Volební lístek, který je označen v rozporu 
s tímto volebním řádem, je neplatný. Dále je neplatný volební lístek na jiném než 
vydaném tiskopise. 

 

5. Volba člena kontrolní komise je v prvním kole volby platná, obdrží-li kandidát 
nadpoloviční většinu hlasů přítomných delegátů. Pokud v prvním kole volby dosáhnou 
více než dva kandidáti nadpoloviční většiny hlasů přítomných delegátů, je volba členem 
kontrolní komise MSKS platná pro 2 kandidáty s nejvyšším počtem hlasů. Ostatní 
kandidáti s nadpoloviční většinou hlasů se stávají náhradníky, a to v pořadí podle 
získaných hlasů od nejvyššího počtu po nejnižší. Při stejném počtu dosažených hlasů u 
kandidátů na poslední neobsazené(á) místo(a) v kontrolní komisi MSKS, rozhodne o 
pořadí kandidátů veřejné hlasování. 
 

6. Pokud bude v tajné volbě zvoleno méně kandidátů do kontrolní komise, než je 
požadováno, tak do druhého kola postupují kandidáti v pořadí podle získaných hlasů 
v prvním kole od nejvyššího počtu po nejnižší. U těchto kandidátů proběhne druhé 



Moravskoslezský kynologický svaz, z.s.,  
Újezd u Rosic č.p. 141, 664 84 Újezd u Rosic 

IČ: 00568139, zapsaný u Krajského soudu v Brně, spisová značka: L 224 (dále jen „MSKS“) 

 

Moravskoslezský kynologický svaz, z.s., 

 Újezd u Rosic 141, 664 84 Újezd u Rosic, IČ 00568139, tel: +420 602 786 002, datová schránka: 8vni9e2 

 

kolo volbou jednotlivě veřejným hlasováním. Kandidát se stává členem kontrolní 
komise, pokud získal nadpoloviční většinu hlasů přítomných delegátů. V okamžiku, 
kdy budou v prvním kole zvoleni všichni členové kontrolní komise, probíhá druhé kolo 
volby ohledně náhradníků. Výše uvedené platí pro volbu náhradníků obdobně. 
V průběhu sjezdu zvolí členové kontrolní komise ze svého středu předsedu kontrolní 
komise. 
 

7. Kandidáti na funkci člena kontrolní komise mají možnost se před samotnými volbami 
ve 3 minutách představit delegátům.  

 
8. Průběh voleb svazových funkcionářů řídí předseda volební komise dle schváleného 

volebního řádu. Jakmile všichni delegáti vhodí své volební lístky do příslušných 
připravených schránek, provede volební komise neveřejné sčítání hlasů. Po sečtení 
všech hlasů seznámí předseda volební komise sjezd s výsledky voleb. Při veřejném 
hlasování dohlíží předseda volební komise na objektivní způsob hlasování a správné 
sčítání hlasů. Sčítání hlasů při veřejném hlasování provádějí členové volební komise 
nebo sjezdem schválení skrutátoři. 

 

9. Délka volebního (funkčního) období zvolených funkcionářů jsou čtyři roky. 
 

10.  O provedených volbách nových svazových funkcionářů je volební komise povinna 
bezprostředně po volbách vyhotovit protokolární zápis, který podepíší všichni členové 
volební komise. Volební protokol spolu se všemi použitými volebními lístky předá 
předseda volební komise nejpozději do 14 dnů od voleb do úschovy a k archivaci 
sekretariátu MSKS, kde budou tyto materiály uloženy nejméně po dobu pěti let od 
termínu provedených voleb. 

 


	JEDNACÍ a VOLEBNÍ ŘÁD XVII. SJEZDU
	MORAVSKOSLEZSKÉHO KYNOLOGICKÉHO SVAZU, z.s.

